
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2024                                          п. Абан                                             № 259-п 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных автономных, бюджетных и казенных образовательных 

организаций Абанского района и иных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации Абанского района 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников, 

руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьями 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных автономных, бюджетных и казенных образовательных 

организаций Абанского района и иных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации Абанского района  

(далее – Примерное положение), утвержденное постановлением 

администрации Абанского района от 04.10.2012 № 1162-п, следующие 

изменения: 

1.1. в разделе 2: 

подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«выплата районного коэффициента.»; 

дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4.  Единовременная материальная помощь. 

 4.1.  Работникам организаций в пределах утвержденного фонда 

оплаты труда осуществляется выплата единовременной материальной 

помощи. 

 4.2.    Единовременная материальная помощь работникам организаций, 

оказывается по решению руководителя учреждения в связи  

с бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга 

(супруги) или близких родственников (детей, родителей). 

 4.3.  Размер единовременной материальной помощи не может 

превышать трех тысяч рублей по каждому основанию, предусмотренному 

пунктом 4.2 пункта 4 настоящего Примерного положения. 

 4.4.  Выплата единовременной материальной помощи работникам 

организаций  производится на основании приказа руководителя  

с учетом положений настоящего пункта.»; 



2 
 

 

1.2. раздел 3: дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Руководителям организаций, их заместителям и главным 

бухгалтерам может оказываться единовременная материальная помощь  

с учетом положений пункта 4 раздела 2 настоящего Примерного 

положения.»; 

1.3. в приложение № 8 к Примерному положению: 

таблицу дополнить строками 6, 7 следующего содержания: 

« 6 водителям автобусов, осуществляющим перевозку 

обучающихся 

3 848 

рублей 

 

 

 7 при наличии квалификационной категории «педагог-

методист» или «педагог-наставник» ********  

2 500 

рублей 

 

»; 

дополнить ссылкой следующего содержания: 

«<********> Выплата при наличии квалификационной категории 

«педагог-методист» или «педагог-наставник» устанавливается 

педагогическим работникам на основе показателей деятельности,  

не входящей в должностные обязанности по занимаемой в организации 

должности, в соответствии с пунктами 50, 51 Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность.».  

2. Постановление опубликовать в газете «Красное знамя»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Абанский район в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

3.  Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Второй абзац подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Абанского района Л.А. Харисову. 

 

 

Глава Абанского района                                                         Г.В. Иванченко 

 

 


